－1－

2026年２月13日

各 位

会社名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューション本部長 八田 修三

 （TEL：03-5365-1511 https://fonfun.co.jp/contact/)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2026年２月13日開催の取締役会において、当社の完全子会社の株式会社マイクロウェーブデ

ジタル（以下「マイクロウェーブデジタル社」）を、2026年３月31日をもって吸収合併することを決議

しましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収

合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

マイクロウェーブデジタル社は、2025年９月にM&Aを通じて当社の持分法適用会社となり、同年

12月に当社の完全子会社となっております。当社グループは、2023年９月25日開示の新中期経営計

画において、「ＤＸ」による付加価値最大化を実行可能な企業集団を目指すことを基本方針として

おり、クラウドソリューション事業とＤＸソリューション事業を運営する親会社である当社による

直接的な事業運営体制をとることで、事業効率の向上・投資意思決定の迅速化を実現し、さらなる

事業拡大を加速してまいります。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日 2026年２月13日

合併契約締結日 2026年２月13日

実施予定日（効力発生日）2026年３月31日

なお、本合併は、当社においては会社法第796条第２項に規定する簡易合併であり、マイクロウ

ェーブデジタル社においては同法第784条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契

約に関する株主総会の承認を得ることなく行います。

(2) 本合併の方式

当社を存続会社とし、マイクロウェーブデジタル社を消滅会社とする吸収合併です。

(3) 本合併に関わる割当の内容

本合併に際して、新株の発行及び金銭等の割当は行われません。

https://fonfun.co.jp/contact/

－2－

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

名 称 株式会社fonfun 株式会社マイクロウェーブデジタル

本 店 所 在 地 東京都渋谷区笹塚二丁目１番６号 東京都渋谷区神南一丁目６番５号

代表者の役職・氏名 代表取締役 水口 翼 代表取締役 松井 都

事 業 内 容
ＤＸソリューション事業

クラウドソリューション事業

システム開発

デジタルマーケティング支援

エンジニアリングサービス

資 本 金 １,000万円 2,440万円

設 立 年 月 日 1997年３月３日 2020年11月６日

発 行 済 み 株 式 数 21,294,120株 2,440株

決 算 期 ３月31日 ３月31日

大株主及び持株比率

サイブリッジ合同会社 47.29％

㈱fonfun 100％

サイブリッジグループ㈱ 14.03％

クリアデラ㈱ 4.74％

賀川正宣 1.65％

㈱ＥＧＩＪ 1.47％

直前期の財政状態および経営成績 2025年３月31日現在 2025年３月31日現在

純 資 産 957百万円 40百万円

総 資 産 2,149百万円 130百万円

１株当たり純資産 44.54円 16,682円

売 上 高 1,268百万円 526百万円

営 業 利 益 149百万円 1百万円

経 常 利 益 163百万円 1百万円

当 期 純 利 益 169百万円 1百万円

１株当たり当期純利益 8.21円 562円

※当社は2026年１月30日付で、株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該

株式分割が行われたと仮定して、１株当たり純資産及び１株当たり当期純利益を算定しております。

４． 本合併後の状況

本合併後の当社の名称、事業内容、本店所在地、資本金、代表者の役職・氏名、発行済み株式数

及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響はございません。

以上